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Działania MOPS podejmowane w czasie pandemii

W połowie marca 2020r. z powodu pandemii koronawirusa dla większości z nas czas się zatrzymał. Zostaliśmy w
domach, aby chronić siebie i swoich najbliższych. Jednak dla kadry Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębicy
rozpoczął się  okres ważnej i trudnej pracy oraz podejmowania szeregu działań na rzecz naszych podopiecznych oraz
mieszkańców naszego miasta.  

Pomimo zawieszenia działalności ośrodków wsparcia dziennego, nie pozostawiliśmy naszych Seniorów bez pomocy i
opieki.

Pracownicy odwiedzali swoich podopiecznych w ich domach, robili potrzebne zakupy spożywcze, opłacali rachunki i
kupowali niezbędne leki.

Reagowaliśmy  także  na  telefony  od  dębickich  Seniorów,  którzy  z  powodu  wieku  i  obawy  o  własne  zdrowie  i
bezpieczeństwo, nie wychodzili  z domów. To właśnie im  nasi pracownicy oraz wolontariusze zanosili  niezbędne
zakupy  żywnościowe  i  lekarstwa.  Pozostawaliśmy  także  w  gotowości  aby  nieść  pomoc  osobom  będącym  w
kwarantannie. Wspólnie z wolontariuszami docieraliśmy do każdej osoby, która wymagała pomocy.

Osobom najbardziej  potrzebującym,  chorym,  niepełnosprawnym i  samotnym nasi  kierowcy  dowozili  żywność  z
Podkarpackiego Banku Żywności, a w okresie Świąt Wielkanocnych Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębicy wraz
z Urzędem Miejskim  przygotował paczki świąteczne oraz stroiki, które pracownicy Dziennego Domu Senior + oraz
Domu Dziennego Pobytu „Dom Seniora” dowieźli do mieszkań podopiecznych.

W tych działaniach wsparciem służyli wychowawcy placówek wsparcia dziennego „Zgrana Paka”.

Nadmienić należy, że pracownicy tut. Ośrodka w tym niebezpiecznym i trudnym dla wszystkich czasie, wykonywali
swoje obowiązki zawodowe, a Ośrodek, pomimo wprowadzenia pewnych obostrzeń, wynikających z konieczności
zachowania bezpieczeństwa pracowników, cały czas funkcjonował.

 Przyznawane i wypłacane były zasiłki zarówno z pomocy społecznej jak i świadczeń rodzinnych. Asystenci rodzin
prowadzili  swoją  pracę  on-  line,  udzielając  wsparcia  rodzinom  przy  pomocy  telefonów  komórkowych  i
wideokonferencji. Współpracowaliśmy z funkcjonariuszami Policji, Straży Miejskiej oraz kuratorami sądowymi (również
w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie).

W Ośrodku dyżurowali pracownicy socjalni, służący wsparciem i poradnictwem, wszystkim tym, którzy takiej pomocy
potrzebowali, a szukali jej w naszym Ośrodku.

Ponadto już końcówką marca pracownicy socjalni, asystenci rodzin oraz kierownicy i pracownicy: Dziennego Domu
Senior  +,  Domu Dziennego Pobytu „Dom Seniora” i  placówek wsparcia dziennego przy wsparciu wolontariuszy
rozpoczęli szycie maseczek ochronnych.

Łącznie  uszyliśmy  około  5000  maseczek,  które  trafiły  do  naszych  pracowników,  mieszkańców  miasta,
funkcjonariuszy Policji oraz pracowników dębickiego szpitala.

Maseczki, uszyte z materiału otrzymanego od Burmistrza Miasta Dębica, pracownicy socjalni wraz z funkcjonariuszami
Straży Miejskiej w Dębicy rozdawali osobom bezdomnym, przebywającym na terenie miasta.

Nasi  pracownicy  z  Działu  Usług  Opiekuńczych  docierali  każdego  dnia  do  osób  samotnych,  chorych,
niepełnosprawnych,  które nie są w stanie samodzielnie funkcjonować, a ich życie zależne jest od pomocy osób
drugich. Nikt nie został sam. Byliśmy najbliżej ludzkiego strachu, cierpienia, choroby i nieporadności.

To właśnie im, należą się największe podziękowania za wykonywaną pracę: opiekę i pielęgnację chorych. Nasze



MOPS Dębica

2

pielęgniarki  i  opiekunki  zostawiając  za  plecami  strach  i  obawy,  kierowane  empatią,  chęcią  pomocy  i
odpowiedzialności  za  drugiego  człowieka-  pokazały,  w  tym  trudnym  czasie,  że  bez  względu  na  wszystko-
najważniejszy jest  drugi człowiek.  

            Pandemia nadal stanowi realne zagrożenie, ale mamy nadzieję, że tak jak do tej pory wszyscy damy radę.


